
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: W5Q4GIK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes   N° 001329-2023-DIA/MC,    N° 001355-2023-DIA/MC, 

N° 001335-2023-DIA/MC, N° 001330-2023-DIA/MC, N° 001373-2023-DIA/MC, 

N° 001190-2023-DIA/MC, N° 001384-2023-DIA/MC, N° 001375-2023-DIA/MC, 

N° 001351-2023-DIA/MC, N° 001334-2023-DIA/MC, N° 001377-2023-DIA/MC, 

N° 001333-2023-DIA/MC, N° 001336-2023-DIA/MC, N° 001359-2023-DIA/MC, 

N° 001353-2023-DIA/MC, N° 001337-2023-DIA/MC, N° 001360-2023-DIA/MC, 

N° 001331-2023-DIA/MC, N° 001385-2023-DIA/MC, N° 001361-2023-DIA/MC, 

N° 001354-2023-DIA/MC, N° 001338-2023-DIA/MC, N° 001362-2023-DIA/MC, 

N° 001332-2023-DIA/MC, N° 001339-2023-DIA/MC, N° 001368-2023-DIA/MC, 

N° 001402-2023-DIA/MC, N° 001340-2023-DIA/MC, N° 001369-2023-DIA/MC, 

N° 001399-2023-DIA/MC, N° 001341-2023-DIA/MC, N° 001370-2023-DIA/MC, 

N° 001401-2023-DIA/MC, N° 001342-2023-DIA/MC, N° 001363-2023-DIA/MC, 

N° 001403-2023-DIA/MC, N° 001386-2023-DIA/MC, N° 001328-2023-DIA/MC, 

N° 001390-2023-DIA/MC, N° 001343-2023-DIA/MC, N° 001364-2023-DIA/MC, 

N° 001392-2023-DIA/MC, N° 001387-2023-DIA/MC, N° 001365-2023-DIA/MC, 

N° 001400-2023-DIA/MC, N° 001344-2023-DIA/MC, N° 001366-2023-DIA/MC, 

N° 001356-2023-DIA/MC, N° 001388-2023-DIA/MC, N° 001367-2023-DIA/MC, 

N° 001357-2023-DIA/MC, N° 001345-2023-DIA/MC, N° 001372-2023-DIA/MC, 

N° 001374-2023-DIA/MC, N° 001389-2023-DIA/MC, N° 001346-2023-DIA/MC, 

N° 001358-2023-DIA/MC, N° 001347-2023-DIA/MC, N° 001378-2023-DIA/MC, 

N° 001382-2023-DIA/MC, N° 001348-2023-DIA/MC, N° 001379-2023-DIA/MC, 

N° 001371-2023-DIA/MC, N° 001349-2023-DIA/MC, N° 001391-2023-DIA/MC, 

N° 001383-2023-DIA/MC, N° 001350-2023-DIA/MC, N° 001380-2023-DIA/MC  

y N° 001381-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes y los Informes N° 000145-2023-

DLL/MC, N° 000147-2023-DLL/MC, N° 000148-2023-DLL/MC, N° 000149-2023-

DLL/MC, N° 000150-2023-DLL/MC, N° 000140-2023-DLL/MC, N° 000141-2023-

DLL/MC, N° 000143-2023-DLL/MC, N° 000151-2023-DLL/MC, N° 000155-2023-

DLL/MC, N° 000156-2023-DLL/MC y N° 000157-2023-DLL/MC de la Dirección del 

Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: W5Q4GIK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que 
sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 KELLY FIORELLA CUBAS CHAMPA DNI 71653420 

2 DORIS RAMOS CHOQUE DNI 76939443 

3 JUAN JAIME RAMOS HUAYCHANI DNI 00522415 

4 STACY LILIANA RODRIGUEZ GARCIA DNI 76882620 

5 ALFONSO ALEKHINE REBAZA LOPEZ DNI 07870602 

6 GIAMPIHER ALEJANDRO GUZMAN LUNA DNI 71341153 

7 KATTIA FIORELLA DENISSE RONCAGLIOLO CARRANZA DNI 45278881 

8 CESAR ARTURO MEJIA ZUÑIGA DNI 45278881 

9 MIRTHA RAQUEL REYES FERNANDEZ DNI 18085051 

10 DANIELLA MARIA ELENA RONCAGLIOLO CARRANZA DNI 71210257 

11 JHONATAN ROLLYS ESPINOZA VARGAS DNI 44243736 

12 SOFIA PALOMINO DEL CASTILLO DNI 08160340 

13 FREDY HERRERA PANDURO DNI 47954425 

14 MOISES RICARDO VIRHUEZ VILLAFANE DNI 08480806 

15 KAORI FIORELLA GUSHIKEN CABREJOS DNI 44585704 

16 JOSEFINA ELIZABETH FLORES DIONISIO DNI 09951948 

17 JOSE LUIS CAMACHO FALLA DNI 17626920 

18 ROGER DARIO ESCATE MANCILLA DNI 42202810 

19 ALEJANDRA VICTORIA RIVERA RIOS DNI 47467426 

20 CRISTIAN ERICK VARGAS AMPICHE DNI 72882683 

21 ALICIA EUFRACIA RAMIREZ MINAYA DNI 31923721 

22 CASILDA JULIA TICONA ESQUIA DNI 29679586 

23 VLADIMIR HUGO JOHAN SALAS VEGA DNI 70524649 

24 MARIANELA YENI PAYTAN ARAUJO DNI 71382917 

25 SHARON SHIRLEY CHUHUAYRO TURPO DNI 72234539 

26 RICARDO PACCO QUISPE DNI 01843998 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: W5Q4GIK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

27 JAIME LUIS ISLA VARGAS DNI 05219757 

28 VICTORIA ACUÑA GAMBOA DNI 07881519 

29 BRAYAN JESUS COLUNCHE VARGAS DNI 72020782 

30 JUAN BERNA LLOCCLLA DNI 43979361 

31 BRINNER WILFREDO MAMANI GUIZADO DNI 75067843 

32 MOULIN HEYSI VEGA TELLO DNI 71300549 

33 MELISSA SUSY CORDOVA FERNANDEZ DNI 74454610 

34 JULIO PABLO ALVARADO BARBARAN DNI 43123153 

35 DIANA ELIZABETH RODRIGUEZ ESCALANTE DNI 42389486 

36 DAVID ANTONIO AYALA MALDONADO DNI 09040775 

37 KELLY DILMA HUARACHI CAPUGRA DNI 70495131 

38 ERSY MARLLORIE GOMEZ CABRERA DNI 41261665 

39 JEREMY JOSHUA RUIZ CARRILLO DNI 71044617 

40 VIERZY JOEL MURGUIA CAMPOS DNI 72206211 

41 JOSHEP EFRAIN TERZI CABALLERO DNI 72894235 

42 GIAN MARCO JAUNI MENDOZA DNI 70068434 

43 NILTON ELVIS INCISO SALAZAR DNI 75176409 

44 ENRIQUE ROJAS SANCHEZ DNI 09592964 

45 EVELYN PAOLA GARCIA TIRADO DNI 41063228 

46 LEYDI VIOLETA CUBAS CORONEL DNI 45104282 

47 EDUARDO PAUL MAMANI MAMANI DNI 42367560 

48 YASSI MARILIA PUICON VELASQUEZ DNI 46452797 

49 LUCIA CUSTODIO MARTEL DNI 44555337 

50 CARLOS ANTONIO CASAS SUAREZ DNI 29282211 

51 ERICK DAVID LA MADRID WATSON DNI 45198659 

52 IVON ELIANA MUÑOZ ROMERO DNI 46432774 

53 HENRY CHUQUIRUNA MILLA DNI 47245894 

54 JOSE ANTONIO HERRERA MONTAÑEZ DNI 09299347 

55 ENOC ELIEZER ZAPATA BECERRA DNI 48044905 

56 AXEL ALFREDO PORRAS DE LOS RIOS DNI 30962493 

57 DIEGO ALEJANDRO CUEVA NINA DNI 71336554 

58 MADELAINE NELIDA VEGA APOLAYA DNI 72788902 

59 TRESSOR ALI CUSTODIO GONZALES DNI 76009766 

60 WALTER SAUL PIMENTEL ALTAMIRANO DNI 73261774 

61 ANGEL DAVID CRUZ CHACON DNI 10634087 

62 CHRISTIAN HENRY JESUS NUÑEZ PUCHOC DNI 47073105 

63 BRIGHIT LEONELLA MERCADO VERA DNI 77050230 

64 ERICK ALAIN CONSTAN D'MONTREUIL ORNAY DNI 42028693 

65 PEDRO ALMANZOR MANAY SAENZ DNI 16542778 

66 JOSUE HAROLD LOPEZ SEGOVIA DNI 45404062 

67 MARITTA ELIZABETH CARRION ORDERIQUE DNI 42121384 

68 ALEN ESTEFANY NIÑO RAMOS DNI 47532552 

69 VICTOR CONSTANTINO QUEQUE MAMANI DNI 42516252 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: W5Q4GIK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

70 LOURDES RODAS MENDIZABAL DNI 43333922 

71 ANALI ROSIO CORNEJO ARANA DNI 70443824 

72 JHOEL ALAIN SANCHEZ ROSAS DNI 46971257 

73 CARMEN ARONI SALAZAR DNI 40804888 

74 GRAMMIRA HILDA ADANARY FARFAN ALBURQUEQUE DNI 47234030 

75 TILSA ANAHI OTTA VILDOSO DNI 41509907 

76 LUZ MARIA CREVOISIER MENDIZABAL VDA.DE MARISCAL DNI 08429560 

77 REYMUNDO RUFINO HUALPA CONDORI DNI 00440588 

78 ENRIQUE BOLLET RAMIREZ DNI 22093650 

79 ITALO ALESSANDRO PASSANO LOZADA DNI 45368409 

80 MARCIA IVETTE MORALES MONTESINOS DNI 42273579 

81 VICTOR HUGO VELASQUEZ ZEA DNI 21535551 

  

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Libro y la 

Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 KELLY FIORELLA CUBAS CHAMPA DNI 71653420 

2 DORIS RAMOS CHOQUE DNI 76939443 

3 JUAN JAIME RAMOS HUAYCHANI DNI 00522415 

4 STACY LILIANA RODRIGUEZ GARCIA DNI 76882620 

5 ALFONSO ALEKHINE REBAZA LOPEZ DNI 07870602 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: W5Q4GIK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

6 GIAMPIHER ALEJANDRO GUZMAN LUNA DNI 71341153 

7 KATTIA FIORELLA DENISSE RONCAGLIOLO CARRANZA DNI 45278881 

8 CESAR ARTURO MEJIA ZUÑIGA DNI 45278881 

9 MIRTHA RAQUEL REYES FERNANDEZ DNI 18085051 

10 DANIELLA MARIA ELENA RONCAGLIOLO CARRANZA DNI 71210257 

11 JHONATAN ROLLYS ESPINOZA VARGAS DNI 44243736 

12 SOFIA PALOMINO DEL CASTILLO DNI 08160340 

13 FREDY HERRERA PANDURO DNI 47954425 

14 MOISES RICARDO VIRHUEZ VILLAFANE DNI 08480806 

15 KAORI FIORELLA GUSHIKEN CABREJOS DNI 44585704 

16 JOSEFINA ELIZABETH FLORES DIONISIO DNI 09951948 

17 JOSE LUIS CAMACHO FALLA DNI 17626920 

18 ROGER DARIO ESCATE MANCILLA DNI 42202810 

19 ALEJANDRA VICTORIA RIVERA RIOS DNI 47467426 

20 CRISTIAN ERICK VARGAS AMPICHE DNI 72882683 

21 ALICIA EUFRACIA RAMIREZ MINAYA DNI 31923721 

22 CASILDA JULIA TICONA ESQUIA DNI 29679586 

23 VLADIMIR HUGO JOHAN SALAS VEGA DNI 70524649 

24 MARIANELA YENI PAYTAN ARAUJO DNI 71382917 

25 SHARON SHIRLEY CHUHUAYRO TURPO DNI 72234539 

26 RICARDO PACCO QUISPE DNI 01843998 

27 JAIME LUIS ISLA VARGAS DNI 05219757 

28 VICTORIA ACUÑA GAMBOA DNI 07881519 

29 BRAYAN JESUS COLUNCHE VARGAS DNI 72020782 

30 JUAN BERNA LLOCCLLA DNI 43979361 

31 BRINNER WILFREDO MAMANI GUIZADO DNI 75067843 

32 MOULIN HEYSI VEGA TELLO DNI 71300549 

33 MELISSA SUSY CORDOVA FERNANDEZ DNI 74454610 

34 JULIO PABLO ALVARADO BARBARAN DNI 43123153 

35 DIANA ELIZABETH RODRIGUEZ ESCALANTE DNI 42389486 

36 DAVID ANTONIO AYALA MALDONADO DNI 09040775 

37 KELLY DILMA HUARACHI CAPUGRA DNI 70495131 

38 ERSY MARLLORIE GOMEZ CABRERA DNI 41261665 

39 JEREMY JOSHUA RUIZ CARRILLO DNI 71044617 

40 VIERZY JOEL MURGUIA CAMPOS DNI 72206211 

41 JOSHEP EFRAIN TERZI CABALLERO DNI 72894235 

42 GIAN MARCO JAUNI MENDOZA DNI 70068434 

43 NILTON ELVIS INCISO SALAZAR DNI 75176409 

44 ENRIQUE ROJAS SANCHEZ DNI 09592964 

45 EVELYN PAOLA GARCIA TIRADO DNI 41063228 

46 LEYDI VIOLETA CUBAS CORONEL DNI 45104282 

47 EDUARDO PAUL MAMANI MAMANI DNI 42367560 

48 YASSI MARILIA PUICON VELASQUEZ DNI 46452797 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: W5Q4GIK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

49 LUCIA CUSTODIO MARTEL DNI 44555337 

50 CARLOS ANTONIO CASAS SUAREZ DNI 29282211 

51 ERICK DAVID LA MADRID WATSON DNI 45198659 

52 IVON ELIANA MUÑOZ ROMERO DNI 46432774 

53 HENRY CHUQUIRUNA MILLA DNI 47245894 

54 JOSE ANTONIO HERRERA MONTAÑEZ DNI 09299347 

55 ENOC ELIEZER ZAPATA BECERRA DNI 48044905 

56 AXEL ALFREDO PORRAS DE LOS RIOS DNI 30962493 

57 DIEGO ALEJANDRO CUEVA NINA DNI 71336554 

58 MADELAINE NELIDA VEGA APOLAYA DNI 72788902 

59 TRESSOR ALI CUSTODIO GONZALES DNI 76009766 

60 WALTER SAUL PIMENTEL ALTAMIRANO DNI 73261774 

61 ANGEL DAVID CRUZ CHACON DNI 10634087 

62 CHRISTIAN HENRY JESUS NUÑEZ PUCHOC DNI 47073105 

63 BRIGHIT LEONELLA MERCADO VERA DNI 77050230 

64 ERICK ALAIN CONSTAN D'MONTREUIL ORNAY DNI 42028693 

65 PEDRO ALMANZOR MANAY SAENZ DNI 16542778 

66 JOSUE HAROLD LOPEZ SEGOVIA DNI 45404062 

67 MARITTA ELIZABETH CARRION ORDERIQUE DNI 42121384 

68 ALEN ESTEFANY NIÑO RAMOS DNI 47532552 

69 VICTOR CONSTANTINO QUEQUE MAMANI DNI 42516252 

70 LOURDES RODAS MENDIZABAL DNI 43333922 

71 ANALI ROSIO CORNEJO ARANA DNI 70443824 

72 JHOEL ALAIN SANCHEZ ROSAS DNI 46971257 

73 CARMEN ARONI SALAZAR DNI 40804888 

74 GRAMMIRA HILDA ADANARY FARFAN ALBURQUEQUE DNI 47234030 

75 TILSA ANAHI OTTA VILDOSO DNI 41509907 

76 LUZ MARIA CREVOISIER MENDIZABAL VDA.DE MARISCAL DNI 08429560 

77 REYMUNDO RUFINO HUALPA CONDORI DNI 00440588 

78 ENRIQUE BOLLET RAMIREZ DNI 22093650 

79 ITALO ALESSANDRO PASSANO LOZADA DNI 45368409 

80 MARCIA IVETTE MORALES MONTESINOS DNI 42273579 

81 VICTOR HUGO VELASQUEZ ZEA DNI 21535551 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: W5Q4GIK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 

 

 
Documento firmado digitalmente 

 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-08T10:09:24-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-08T10:26:20-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000110-2023-DGIA/MC
	2023-02-08T10:46:15-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




